

## Årsplan for KRISTENDOM 4.B - 2024/2025

Årsplanen er en vejledende plan, der er fleksibel, således at ændringer meget vel kan forekomme, hvis klassen eller jeg skulle få gode idéer i løbet af skoleåret. Aktiviteter, kompetencemål og evaluering er dynamiske igennem skoleåret.

Aktivitet/emne/uge	Kompetencemål	Evaluering
33 - 36 (torsdag og fredag i uge 36 er fagdage)  Intro og opstart		
37 - 43 (fredag i uge 41 er Skolernes Motionsdag)  Godt og ondt	Udtrykke sig nuanceret om det gode og det onde som grundlæggende begreber i tilværelsen.  Redegøre for og har viden om det gode og det onde i sammenhæng med Bibelens fortællinger.  Redegøre for og har viden om det gode og det onde som centrale begreber i kristendommen.	Samtaler på klassen  Tegninger  Små beskrivelser  Fremlæggelse
42 Efterårsferie		
44 FAGUGE		
45 - 48	Udtrykke sig nuanceret om sorg og glæde som	Samtaler på klassen

<p>Myter Sorg og glæde</p>	<p>grundlæggende emner i tilværelsen.</p> <p>Redegøre for og har viden om sorg og glæde i sammenhæng med Bibelens fortællinger.</p> <p>Redegøre for og har viden om sorg og glæde som centrale begreber i kristendommen.</p>	<p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser</p> <p>Fremlæggelse</p>
<p>49 - 51</p> <p>Jul (påske, pinse) Troens huse</p>	<p>Udtrykke sig om indholdet af og forskellen på de kristne højtider jul, påske og pinse.</p> <p>Redegøre for og har viden om højtiderne i sammenhæng med Bibelens fortællinger.</p> <p>Redegøre for og har viden om højtidernes sammenhæng med centrale budskaber i kristendommen</p>	<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser</p> <p>Fremlæggelse</p>
52 - 1	JULEFERIE	
<p>2 - 6</p> <p>Testamenter og pagter</p>	<p>Beskrive forskellen på Det Gamle og Det Nye Testamente.</p> <p>Beskrive jødedommens betydning for de første kristne.</p> <p>Forklare, hvordan kristne læser fortællingerne i Det Gamle Testamente.</p> <p>Redegøre for og har viden om betydningen af begrebet pagter i kristendom.</p>	<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser</p> <p>Fremlæggelse</p>

7			VINTERFERIE		
9			Faguge/ projektuge		
8 - 13			Udtrykke sig nuanceret om begrebet tilgivelse som et grundlæggende emne i tilværelsen.		Samtaler på klassen
Tilgivelse			Redegøre for og har viden om tilgivelse i sammenhæng med Bibelens fortællinger.		Tegninger
			Redegøre for og har viden om tilgivelse som et centralt begreb i kristendommen.		Små beskrivelser
					Fremlæggelse
16			PÅSKEFERIE		
14 - 18			Udtrykke sig om indholdet af og forskellen på de kristne højtider jul, påske og pinse.		Samtaler på klassen
Påske (pinse, jul)			Redegøre for og har viden om højtiderne i sammenhæng med Bibelens fortællinger.		Tegninger
Højtider i forskellige samfund			Redegøre for og har viden om højtidernes sammenhæng med centrale budskaber i kristendommen		Små beskrivelser
					Fremlæggelse
19 - 23					Samtaler på klassen
Opsamling					Tegninger
					Små beskrivelser
					Fremlæggelse

Uge 24 - 25 Fanø og afslutning for i år		
--	--	--